
Quarta, 27 de novembro de 2024 | ANO: 2 | Nº 311 | ISSN 2965-7997

Índice

SECRETARIA ........................................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA 010/2024.  “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador Erinaldo Lopes dos
Santos”. .............................................................................................................................................. 2

Página 1/3



Quarta, 27 de novembro de 2024 ANO: 2 | Nº 311
ISSN 2965-7997 

SECRETARIA

PORTARIA

PORTARIA 010/2024. “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador Erinaldo Lopes dos Santos”.

PORTARIA 010/2024.“Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador Erinaldo Lopes dos Santos”. O Presidente da

Câmara Municipal de Vereadores de Sitio Novo, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas

pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e pelo art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do

Município RESOLVE: Art. 1º Conceder ao Sr. Erinaldo Lopes dos Santos, vereador Presidente da Câmara Municipal de Sitio

Novo/MA, portador do CPF nº 841.719.793-15, o valor de R$ 788,00(setecentos e oitenta e oito  reais), equivalente a  02(duas)

diárias, para custear  despesas de viagem à cidade de Imperatriz -MA, durante os dias 27 e 28  de novembro de 2024, onde o

mesmo irá tratar  junto a Locadora Localiza sobre a cobrança de juros, multas e taxas cobradas indevidamente da Câmara

Municipal de Sitio Novo, pois as mesmas deveriam ser cobradas da Seguradora Porto Seguro, e tratar sobre o veículo Renault

Kiwd – Placa ROG6D44/MA de propriedade da Câmara Municipal de Sitio Novo que foi encaminhado para a concessionária

da Renault em  Imperatriz -MA, pela Seguradora Porto Seguro em junho de 2024 para reparos mecânicos e até a presente data

não foi devolvido à Câmara Municipal. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 27 dias do mês de novembro de 2024.ERINALDO

LOPES DOS SANTOS PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: t0uost5wtrj20241127091105

Página 2/3



Quarta, 27 de novembro de 2024 ANO: 2 | Nº 311
ISSN 2965-7997 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Sitio Novo do Maranhão

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Sitio Novo - MA
Rua Ministro Jonas, S/N, Centro, Sitio Novo - Ma

Cep: 65.925-000

ERINALDO LOPES DOS SANTOS
Presidente

Antonio Euzebio do Nascimento
Controlador

Informações: camarasitionovoma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA
	PORTARIA
	PORTARIA 010/2024.  “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao Vereador Erinaldo Lopes dos Santos”.



		2024-11-28T00:10:29+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO CAMARA MUNICIPAL:07307267000175 1




